
 

Положение смотр – конкурса 

«Лучшее оформление группового участка летом» 

 
 

1. Основные положения. 

 

1.1. Настоящее положение разработано в целях улучшения санитарно-

эпидемиологического состояния и повышения уровня благоустройства 

детского сада, способствующих повышению эффективности 

воспитательно – образовательного процесса работы   в ДОУ. 

1.2. Положение определяет порядок и условия организации смотр – 

конкурса на лучший участок (далее – смотр-конкурс). 

 

2.  Цели и задачи смотр – конкурса. 

          

- Создание условий для реализации Основной образовательной программы и 

задач годового плана в условиях летнего периода; 

- Обеспечение качества работы по сохранению и укреплению здоровья детей. 

- Развитие профессиональной компетенции педагога по реализации ФГОС ДО 

- Взаимодействие педагогов, родителей и детей в осуществлении намеченных 

целей. 

3. Сроки проведения смотра – конкурса 

3.1 Смотр- конкурс проводится 28.05.2022г.  

3.2. Подведение итогов 29.05.2022г. 

 

4. Критериями оценки смотра – конкурса летних участков: 

№ п/п Критерии Содержание критериев  

1. Наличие всей необходимой 

документации   

Информационный материал для 

родителей: режим дня, 

расписание ОД, режим 

двигательной активности. 

Наличие меню. Информации по 

профилактическим 

мероприятиям. 

2. Создание условий по реализации 

образовательных областей  ФГОС ДО 

Экскурсия 

Социально-коммуникативное 

развитие 

Отдельно оценивается создание 

условий и умение преподнести 

информацию при проведении 

экскурсии в соответствии с 

ФГОС ДО 

Познавательное развитие 

Речевое развитие 

Художественно-эстетическое 

развитие 

Физическое развитие  

3.  Соответствие условиям 

здоровосбережения 

-травмобезопасность территории 

участка, наличие работы по 



безопасности дорожного 

движения. 

 

Критерии оцениваются по 3-х бальной системе 

1 балл- частично соответствует критерию 

2 балла – в основном соответствует критерию  

3балла – полностью соответствует критерию. 

5. Участники смотр – конкурса 

Участниками смотр – конкурса являются все воспитатели МБДОУ. 

Участие всех групп - обязательно 

 

6. Жюри смотр – конкурса 

В состав жюри смотр – конкурса входят: 

- заведующий МБДОУ – М.В. Жатухина; 

- заместитель заведующего – Богомолова Н.А. 

- старший воспитатель – Соловьева О.В; 

 

7. Подведение итогов и награждение 

7.1. Награждение победителей смотра – конкурса состоится на Педагогическом 

совете 29.05.2022 г. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Департамент образования                                                                                      

администрации города Нижнего Новгорода                                                           

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение             

«Детский сад № 59» (МБДОУ «Детский сад № 59»)                                                                       

 

ПРИКАЗ 

 

 

15.05.2019г.                                                                                                  № 86 -ОД               

О  проведении                                                                                                          

смотр-конкурса         

 

 

            В целях обогащения предметно-пространственной среды МБДОУ в 

соответствии с ФГОС ДО и выполнения задач летней оздоровительной работы 

2019, организуется смотр-конкурс «Лучшее оформление группового участка 

летом» 
приказываю:       

1. Провести смотр-конкурс 28.05.2019г.  

2. Утвердить положение (приложение №1); 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.     

 

 

                                                                                           

Заведующий                                                                                 М.В. Жатухина 
 

 

 

 

 

 

 

 


